
Quarta-feira, 07 DE JANEIRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32802

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO
Janete 

do 
Socorro 
B. de 
Lima

54180774/3 594.340.902-53 Supervisora I

Marco 
Antonio 
da Costa 
Brotas

57231054 293.611.922-72 Motorista

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 28 DE 
NOVEMBRO DE 2014.

SUZANA CARVALHO LOBÃO
Diretor Geral em exercício

Protocolo 786112

Portaría nº 784/2014 - ARCON-PA /CAF                   Belém 
(PA), 03 de setembro de 2014.  
O Diretor Geral  da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos  do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de 
dezembro de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 
de 20 de fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I .nº 215/2014 - ARCON-PA/GTT
RESOLVE:
CONCEDER, 5 e ½  (cinco e meia) diárias, ao benefi ciários 
abaixo, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem  a Paragominas/PA, no período de 08 a 13/09/2014, 
com o objetivo de  realizar apoio ao serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário.

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO

Paulo 
Sérgio 

Gonçalves
5632633/2 147.350.242-04 Téc. Regulação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 03 DE 
SETEMBRO DE 2014.                         

Suzana Carvalho Lobão
Diretora Geral em exercício

Protocolo 786115

PORTARIA Nº 1055/2014 - ARCON-PA /CAF                 
BELÉM (PA), 26 DE NOVEMBRO DE 2014.

O Diretor Geral  da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos  do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de 
dezembro de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 
de 20 de fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I. nº 418/2014 - ARCON-PA/GTH
RESOLVE :
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Mojú/PA, no período de 17 a 21/12/2014, com o 
objetivo de fi scalizar o serviço de transporte hidroviário.

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO

Raimundo 
Celso 

Rodrigues 
da Cruz

3799569/1 042.385.912-91 Supervisor II

Elton Costa 
Ataíde 5905346/1 800.805.532-49 Controlador

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 26 DE 
NOVEMBRO DE 2014.                         

SUZANA CARVALHO LOBÃO
Diretor Geral em exercício

Protocolo 786116

Portaría nº 1075/2014 - ARCON-PA /CAF               Belém 
(PA), 28 de Novembro de 2014.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I. nº139/2014 - ARCON-PA/DIF

RESOLVE :
CONCEDER, 5 (cinco) diárias, aos benefi ciários abaixo, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Paragominas e Salinas/PA, no período de 03 a 05/12/2014 e 
29 a 31/12/2014, com o objetivo de acompanhar o serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário.

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO

Janete do 
Socorro 
B. de 
Lima

54180774/3 594.340.902-53 Supervisora I

Marco 
Antonio 
da Costa 
Brotas

57231054 293.611.922-72 Motorista

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 28 DE 
NOVEMBRO DE 2014.

SUZANA CARVALHO LOBÃO
Diretor Geral em exercício

Protocolo 786121

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001 DE 05 DE JANEIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de 
janeiro de 2015,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01.01.2015, a Portaria de nº 158 de 
05 de agosto de 2014, publicada no DOE nº 32.700 de 06 de 
agosto de 2014, que designou o servidor PABLO RODRIGO 
RODRIGUES, matrícula nº 57175275/1 para responder pela 
Assessoria de Modernização Administrativa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 01 DE JANEIRO DE 
2015

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 785896

PORTARIA Nº 002 DE 05 DE JANEIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de 
janeiro de 2015,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01.01.2015, a Portaria de nº 172 de 
17 de setembro de 2014, publicada no DOE nº 32.736 de 26 
de setembro de 2014, que designou a servidora ROSANA 
BARBOSA DA SILVA, matrícula nº 20842/1 para responder pela 
Gerência Executiva de Grandes Animais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 01 DE JANEIRO DE 
2015

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 785898

PORTARIA Nº 003 DE 05 DE JANEIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de 
janeiro de 2015,

R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01.01.2015, a Portaria de nº 106 de 16 
de junho de 2011, publicada no DOE nº 31.939 de 17 de junho 
de 2011, que designou o servidor GERALDO DOS SANTOS 
TAVARES, matrícula nº 18880/2 para responder pela Gerência 
Executiva de Fruticultura.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 01 DE JANEIRO DE 
2015

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 785899

PORTARIA Nº 004 DE 06 DE JANEIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de 
janeiro de 2015,
R E S O L V E:
SUSPENDER, a Licença Premio do servidor ALTEVIR CLOVIS 
ANDRADE DA MATA REZENDE, matrícula nº 5128633/8, 
ocupante do cargo de Gerente II, lotado na Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, do período de 
01.01.2015 a 01.03.2015 referente ao triênio de 01/04/2011 a 
31/03/2014, concedida através da PORTARIA Nº 096 de 15 de 
dezembro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 06 DE JANEIRO DE 
2015

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 786179

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 081/2014
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
CESSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE 
SEMENTES E MUDAS DO MUNICIPIO DE TRACUATEUA
OBJETO DE CESSÃO: OBJETOS DESCRITOS NOS TRMS Nº 
075/2014 E 044/2014
DATA DE ASSINATURA: 29/12/2014
VIGÊNCIA: 29/12/2014 A 28/12/2024
FORRO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDREI GUSTAVO LEITE DE 
CASTRO

Protocolo 785937

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 780/2014

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 

da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;

Considerando o memorando nº 024/2014 - OUVIDORIA/DAF, de 

19.12.2014;

R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR a servidora, ROSE MARY DIAS DE SOUZA LIMA, 
Engenheira Agrônoma, matrícula nº 3168301-1, para responder 
pela Ouvidoria, no período de 02.01.2015 à 31.01.2015, 
na ausência do titular ARTUR DA COSTA TOURINHO NETO, 
matrícula nº 3167453-3, por motivo de férias.
Publique-se

Carlos Alberto Lamarão Correa

Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - 

ITERPA,23 de dezembro de 2014                                                                             

Protocolo 785980


